
2.1.3.1. pasākuma “Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām”
pirmās kārtas 

projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā

Sintija Martinsone

Vides un digitalizācijas projektu atlases 
nodaļas vadošā eksperte

Tālr. 27041138

E-pasts: sintija.martinsone@cfla.gov.lv

2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa

“Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām”

24.07.2024.

mailto:kristine.jucite@cfla.gov.lv


Saturs

• Atlases process un laika grafiks

• Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai

• Projektu iesniegumu vērtēšanas kārtība un vērtēšanas kritēriji

• Projektu iesniegumu iesniegšana un sagatavošana Projektu portālā

2



3

līdz 
26.11.2024.

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana
(5 mēneši)

26.02.2025.

Lēmums
(3 mēneši)

no 
27.02.2025.

Līguma 
slēgšana 

līdz
26.03.2025.

Nosacījumu 
izpilde

(1 mēnesis)

līdz
26.06.2025. 

Precizējumu 
vērtēšana

(3 mēneši)

no
27.06.2025.

Līguma slēgšana 

26.06.2024.
izsludināta 
PI atlase

Atlases process un laika grafiks



4

Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai

▪ Atlases nolikums
▪ Projekta iesnieguma aizpildīšanas 

metodika
▪ Vērtēšanas kritēriji un to 

piemērošanas metodika
▪ Līguma projekts
▪ Izmaksu un ieguvumu analīzes 

(IIA) modelis
▪ IIA modeļa aizpildīšanas 

metodika
▪ Sadarbības partnera 

apliecinājums par interešu 
konfliktu

▪ Sadarbības partnera 
apliecinājums par GNU

▪ Sadarbības partnera 
apliecinājums par VTNP

▪ Sadarbības partnera 
apliecinājums par 
komercdarbības atbalstu

▪ Būs pieejams arī vebināra 
ieraksts un prezentācijas

Visa informācija par atlasi pieejama CFLA tīmekļa vietnē: https://www.cfla.gov.lv/lv/2-1-3-1-k-1

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15546/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15549/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15549/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15552/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15552/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15555/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15558/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15558/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15561/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15561/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15564/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15564/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15564/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15567/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15567/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15570/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15570/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15573/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15573/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15573/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/2-1-3-1-k-1


5

Vērtēšanas kārtība

Vērtē neprecizējamo
kritēriju Nr. 2.1 

(projekta iesniedzējs 
vai partneris nav GNU)

Ja finansējums ir 
pietiekams, vērtē 
atbilstību pārējiem 

kritērijiem

Pieņem lēmumu par 
PI apstiprināšanu vai 

apstiprināšanu ar 
nosacījumu

Vērtē septiņus
kvalitātes kritērijus 

Sarindo projektus 
prioritārā secībā 
atbilstoši atlases 

nolikuma 
nosacījumiem

! Ja projekta iesniegums 

saņem vērtējumu «Nē» 
kritērijā Nr. 2.1, 

vērtēšanu neturpina –
lēmums par noraidīšanu

! PI, kuram pēc 

rindošanas finansējums 
nav pietiekams, 

vērtēšanu neturpina 
– lēmums par 
noraidīšanu



Kvalitātes kritēriji Nr. 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6 un 4.7

6

4.2. Projekta atbilstība klimatiskajiem riskiem (cik lielā mērā plānotie pasākumi atbilst pašvaldības klimata profila riska

klasei (karstuma viļņi, aukstuma viļņi, nokrišņu risks, sniega risks, vidējā gaisa temperatūra, gada nokrišņu daudzums). Kritērija svars 35%.

4.3. Projekta atrašanās vieta (zaļās infrastruktūras tīklojuma pilnveidošana, ietekme uz iedzīvotājiem un applūšanas riska

mazināšana). Kritērija svars 25%.
✓ obligātais pielikums – kartogrāfiskais materiāls, kurā attēlotas projekta darbību īstenošanas vietas

4.1. Projekta efektivitāte (cik procentus no attiecināmā ERAF finansējuma veido ieguldījumi abu rādītāju (ha un km)

sasniegšanā). Kritērija svars 15%.

4.4. Projekta gatavības pakāpe (publicēts paziņojums par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, būvvaldes atzīme par projektēšanas

nosacījumu izpildi vai paziņojums par būvniecību, sagatavots projektēšanas uzdevums un iesniegta tāme). Kritērija svars 10%.
✓ pielikums – būvdarbu gatavības pakāpi apliecinoši dokumenti (ja nav pieejami BIS)

4.5. Projektā ir paredzētas HP VINPI darbības (cik vispārīgās darbības, specifiskās darbības un rādītāji projektā paredzēti). 

Kritērija svars 5%.

4.6. Atbalsts Baltijas jūras un Rīgas līča piekrastei (vai plānotas investīcijas pilsētās un ciemos, kas atrodas Valsts ilgtermiņa

tematiskā plānojumā Baltijas jūras piekrastes publiskās infrastruktūras attīstībai noteiktajās attīstāmajās vietās). Kritērija svars 5%.

4.7. Projekta komplementaritāte (vai pašvaldības attīstības programmā ir cits pasākums ar līdzīgu mērķi, kuru pašvaldība īstenos par

saviem budžeta līdzekļiem, un kurš tiks īstenots papildus projekta iesniegumā aprakstītajam pasākumam). Kritērija svars 5%.



7

Projektu rindošanas nosacījumi

Katram plānošanas 
reģionam noteikts 

maksimālais pasākuma 
finansējums – 8000000 

euro.

Projekts, kurā finansējums 
pārsniedz 8000000 euro attiecīgajā 

reģionā, tiek novietots projektu 
rindas beigās, priekšroku dodot 

nākamajam projektam, kas 
iekļaujas reģiona finansējumā.

Ja kādā reģionā nav sasniegti 
8000000 euro, tā vietā tiek 
apstiprināts projekts, kas 

saņēmis visvairāk punktus no 
cita reģiona, kurā 8000000 
euro jau ir sasniegti.

Projektus sarindo pēc 
kvalitātes kritēriju punktu 
skaita, līdz tiek sasniegti 
8000000 euro katram 

reģionam vai atlases kārtas 
finansējuma apjoms.

! Ja atlases kārtai 

paredzētais finansējuma 
apjoms ir beidzies, 

projektu apstiprināšanu 
neturpina.

! Vienādu punktu gadījumā priekšroka tiek dota projektam, kurā:
1) ir lielāka rādītāja ““zaļā” infrastruktūra, kas izveidota vai jaunināta nolūkā pielāgoties klimata pārmaiņām” 

vērtība (ha);
2) ir lielāka rādītāja “jaunizveidota vai nostiprināta piekrastes joslas un upju un ezeru krastu aizsardzība pret 

plūdiem” vērtība (km);
3) tiks veiktas darbības, lai pielāgotos lielākam skaitam klimatisku risku;
4) ir augstāka gatavības pakāpe.



Vienotie kritēriji

8

1.1.1. Projekta iesniedzējs ir pašvaldība, tās izveidota iestāde vai pašvaldības kapitālsabiedrība, kas pilda 

pašvaldības deleģētos pārvaldes uzdevumus.

1.1.2. Projekta īstenošanas termiņš nepārsniedz 2027. gada 31. decembri.

1.1.3. Projekta iesniegumam ir pievienoti nolikumā noteiktie papildus pievienojamie pielikumi (atlases nolikuma 8. punkts).

1.2. Projekta iesniedzējam un sadarbības partnerim nav VID administrēto nodokļu parādu.

1.3. Projekta iesniegumā ir identificēti, aprakstīti un izvērtēti projekta riski (tostarp klimata pārmaiņu riski), novērtēta

to ietekme un iestāšanās varbūtība, kā arī noteikti riskus mazinošie pasākumi.

1.4. Informācija par dubultā finansējuma neesamību un plānoto demarkāciju un/vai sinerģiju ar projekta iesniedzēja

īstenotajiem vai īstenošanā esošiem projektiem vai atbalsta pasākumiem

1.5. Projektā tiek plānoti publicitātes un informācijas izplatīšanas pasākumi (informācija oficiālajā tīmekļa vietnē un

sociālo mediju vietnēs, vizuālās identitātes prasību ievērošana, plakāta/plāksnes vai informācijas stenda uzstādīšana).

1.6. Izmaksu attiecināmība

✓ obligātais pielikums – projekta budžetā norādīto izmaksu apmēru pamatojošie dokumenti. Informāciju var pamatot ar, piemēram,

provizorisku tirgus izpēti potenciālo piegādātāju un pakalpojumu sniedzēju izpētes dokumentāciju, izmaksu aprēķina atšifrējumu,

publiski pieejamu avotu par preču vai pakalpojumu cenām norādīšanu (ekrānšāviņi), noslēgtiem nodomu protokoliem vai līgumiem (ja

attiecināms), u.c. informāciju.

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15546/download?attachment
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/komunikacijas-un-dizaina-vadlinijas


Vienotie kritēriji

9

1.7. Projekta iesniedzēja un sadarbības partnera īstenošanas un finanšu kapacitāte.
✓ pielikums – pašvaldības domes lēmums par līdzfinansējuma piešķiršanu projekta īstenošanai

1.8. Projekta mērķis atbilst MK noteikumos noteiktajam mērķim, definētie uzraudzības rādītāji nodrošina un apliecina

mērķa sasniegšanu, uzraudzības rādītāji ir precīzi definēti, pamatoti un izmērāmi.

1.9. Projektā plānotie sagaidāmie rezultāti ir skaidri definēti un izriet no plānoto darbību aprakstiem, plānotās darbības 

atbilst MK noteikumos noteiktajam un paredz saikni ar attiecīgajām atbalstāmajām darbībām un ir precīzi definētas un

pamatotas, tās risina projektā definētās problēmas.
✓ pielikums – meliorācijas sistēmu projektēšanas vai upju un jūras hidrotehnisko būvju projektēšanas jomā sertificēta būvspeciālista

atzinums (MK noteikumu 24.1.2. apakšpunkts)

Vienotie izvēles kritēriji
2.1. Projekta iesniedzējs un sadarbības partneris nav grūtībās nonācis saimnieciskās darbības veicējs (GNU).

2.2. Sadarbības partneris (SD) ir:

✓ pašvaldības izveidota iestāde, valsts tiešās pārvaldes iestāde, pašvaldības vai valsts kapitālsabiedrība, kas pilda 

deleģētos pārvaldes uzdevumus;

✓ sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs.

Sadarbības partnera plānotās darbības atbilst MK noteikumos noteiktajam un ir apliecinātas īpašuma tiesības.
✓ pielikumi – līgums ar SD, SD apliecinājumi: par interešu konfliktu (6. pielikums), par GNU (7. pielikums), par VTNP (8. pielikums), par 

komercdarbības atbalstu (9. pielikums)

2.3. Mērķa grupa ir pašvaldības un iedzīvotāji, kuri izmantos jaunizveidoto vai atjaunoto infrastruktūru.

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15564/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15567/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15570/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15573/download?attachment


10

Specifiskie atbilstības kritēriji

3.1. Projekts ir pamatots pašvaldības attīstības programmā (pielāgošanās klimata pārmaiņām stratēģijā) un iekļauts
investīciju plānā.

3.2. Projektā paredzētās darbības atbilst Latvijas pielāgošanās klimata pārmaiņām plānam laika posmam līdz 2030. gadam
vai MK 2020. gada 26. augusta rīkojumam "Par valsts civilās aizsardzības plānu".

3.5. Projektā paredzēts Sociāli atbildīgs publiskais iepirkums. Vadlīnijas SAPI īstenošanai

3.4. Projekta darbības paredzēts īstenot, ievērojot vismaz divus no trim Jaunā Eiropas “Bauhaus” principiem: estētika,
ilgtspēja, iekļautība.
✓ pielikums – projekta ideju vērtēšanas komisijas sēdes protokols

3.3. Projekta īstenošanas laikā un projekta dzīves cikla laikā nekustamais īpašums, kurā tiks veiktas projektā paredzētās
darbības, pieder projekta iesniedzējam vai projekta sadarbības partnerim [..].

✓ pielikums – dokumenti, kas apliecina, ka nekustamais īpašums, kurā tiks veiktas projektā paredzētās darbības, ir projekta iesniedzēja vai
sadarbības partnera (ja attiecināms) īpašumā, valdījumā vai bezatlīdzības turējumā [..]

3.6. Projektā paredzētie ieguldījumi ir ekonomiski pamatoti.
✓ obligātais pielikums – izvērtējums par investīciju uzturēšanai un ilgtspējai nepieciešamo finansējuma un darbību kopumu projekta dzīves

cikla laikā vai izmaksu un ieguvumu analīze

3.7. Projekts paredz ieguldījumus civilās aizsardzības stiprināšanai klimata pārmaiņu seku gadījumā.

3.8. Projekta iesniegums atbilst komercdarbības atbalsta nosacījumiem.
✓ pielikumi – pakalpojuma līgums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu (MK noteikumu 19. punkts), apliecinājums

par VTNP, apliecinājums par atbalsta nekumulēšanu

https://likumi.lv/ta/id/308330-par-latvijas-pielagosanas-klimata-parmainam-planu-laika-posmam-lidz-2030-gadam
https://likumi.lv/ta/id/317006-par-valsts-civilas-aizsardzibas-planu
https://www.iub.gov.lv/lv/media/658/download


11

Horizontālo principu (HP) specifiskie atbilstības kritēriji

3.9. HP “Nenodarīt būtisku kaitējumu” darbības:
3.9.1. “Elektrisko un elektronisko iekārtu u.c. atkritumu apsaimniekošana”
3.9.2. “Pārstrādei un reģenerācijai sagatavoto atkritumu procentuālais apjoms”
3.9.3. “Azbestu saturošu materiālu apstrāde, transportēšana un utilizēšana”
3.9.4. “ES nozīmes biotopu un sugu stāvoklis”
✓ pielikums – VVD izziņa par ietekmes uz vidi novērtējuma, sākotnējā izvērtējuma vai tehnisko noteikumu nepieciešamību
✓ pielikums – VVD lēmums par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma nepiemērošanu
✓ pielikums – sugu un biotopu aizsardzības jomā sertificēta eksperta atzinums

3.9.5. “Koku ciršanas aizliegums putnu ligzdošanas periodā būvniecības procesa laikā”
✓ pielikums – arborista atzinums, ka paredzētā darbība negatīvi neietekmēs aizsargājama koka teritoriju

3.9.6. “Zaļais publiskais iepirkums”
3.9.7. “Trokšņu, putekļu un piesārņojuma emisiju samazināšana”

3.10.2. HP “Klimatdrošināšana” darbība “Klimata risku izvērtējums”

3.10.1. HP “Energoefektivitāte pirmajā vietā” darbība “Enerģijas ietaupījums”
✓ pielikums – izvērtējums par projekta darbībām, kas paredz enerģijas ietaupījumu, kas sagatavots atbilstoši metodiskajiem

norādījumiem

https://www.bvkb.gov.lv/lv/media/2214/download
https://www.bvkb.gov.lv/lv/media/2214/download


Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Projektu portālā jeb Kohēzijas politikas fondu
vadības informācijas sistēmas (KPVIS) e-vidē, aizpildot norādītos datu laukus un pievienojot
visus nepieciešamos pielikumus.

12

Projekta iesnieguma iesniegšana

www.projekti.cfla.gov.lv
līdz 26.11.2024. plkst. 23:59

• Informācija, pamācības par e-vides lietotāju tiesību iegūšanu, jaunā Līguma forma un tiesību
veidlapa ir pieejama CFLA tīmekļvietnē - https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

• KPVIS elektroniskā lietotāju rokasgrāmata - https://elrg.cfla.gov.lv

• Informācija par lietotāju pārvaldību - https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba

• E-vides atbalsta tālrunis - +371 20003306

https://projekti.cfla.gov.lv/
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://elrg.cfla.gov.lv/index.php/2021.-2027.gada_pl%C4%81no%C5%A1anas_periods
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.cfla.gov.lv%2Flv%2Fkpvis-lietotaju-parvaldiba&data=05%7C01%7Csintija.laugale-volbaka%40cfla.gov.lv%7C1f4becde0c094a22bc9008dbea9b8199%7Cc2d02fb61e644741866ff8f5689ca39a%7C0%7C0%7C638361725832938346%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=pf4F50WZY05065I8pfFfTdTCExLMv39icGzXWJrx%2FbQ%3D&reserved=0
tel:+371%2020003306


Kā kļūt par 
Projektu portāla (KPVIS)

e-vides lietotāju?

• Detalizēta informācija pieejama CFLA tīmekļa 
vietnē: https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

• LĪGUMS par Kohēzijas politikas fondu vadības 
informācijas sistēmas izmantošanu (ar e-
parakstu)

• Lietotāja tiesību pieprasījuma VEIDLAPA (ar e-
parakstu) 

13

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/6363/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/6363/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/6363/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/6363/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/2942/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/2942/download?attachment


Izveido projekta 

iesniegumu 

2.1.3.1. pasākuma 

atlasei (1. kārta)

14

Projekta iesnieguma sagatavošana 
Projektu portālā (KPVIS) – izveido iesniegumu

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f


15

Projekta iesnieguma sagatavošana 
Projektu portālā (KPVIS) - atbalsts

Aizpildot iesniegumu, 

izmanto jautājuma 

zīmes ikonu, lai atvērtu 

aizpildīšanas metodiku

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f


16

Projekta iesnieguma sagatavošana 
Projektu portālā (KPVIS) - atbalsts

Noderēs video pamācība, bet jāņem vērā, 

ka šajā atlasē var arī nebūt piesaistīti 

izvēles rādītāji visām darbībām.

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f


17

Projekta iesnieguma sagatavošana 
Projektu portālā (KPVIS) - budžets

Projekta iesniegumā izmaksas 

plāno atbilstoši SAM MK 

noteikumu 27., 28., 29., 30., 

31. un 32. punktam.

! Nepieciešams izdalīt 

budžeta apakšpozīcijas 

katrai no projekta darbībām

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f


18

Projekta iesnieguma sagatavošana 
Projektu portālā (KPVIS) - pielikumi

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f


19

Projekta iesnieguma sagatavošana 
Projektu portālā (KPVIS) - apliecinājumi

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f


Paldies par uzmanību! 

Veiksmīgu projekta iesnieguma sagatavošanu!

Sintija Martinsone
Vides un digitalizācijas projektu atlases nodaļas vadošā eksperte

(tālr. 27041138; e-pasts sintija.martinsone@cfla.gov.lv ) 

mailto:ksintija.martinsone@cfla.gov.lv

	Slide 1: 2.1.3.1. pasākuma “Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām” pirmās kārtas  projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā
	Slide 2: Saturs
	Slide 3: Atlases process un laika grafiks
	Slide 4: Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai
	Slide 5: Vērtēšanas kārtība
	Slide 6: Kvalitātes kritēriji Nr. 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6 un 4.7  
	Slide 7: Projektu rindošanas nosacījumi
	Slide 8: Vienotie kritēriji
	Slide 9: Vienotie kritēriji
	Slide 10: Specifiskie atbilstības kritēriji
	Slide 11: Horizontālo principu (HP) specifiskie atbilstības kritēriji
	Slide 12: Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā
	Slide 13: Kā kļūt par  Projektu portāla (KPVIS) e-vides lietotāju?
	Slide 14: Projekta iesnieguma sagatavošana  Projektu portālā (KPVIS) – izveido iesniegumu
	Slide 15: Projekta iesnieguma sagatavošana  Projektu portālā (KPVIS) - atbalsts
	Slide 16: Projekta iesnieguma sagatavošana  Projektu portālā (KPVIS) - atbalsts
	Slide 17: Projekta iesnieguma sagatavošana  Projektu portālā (KPVIS) - budžets
	Slide 18: Projekta iesnieguma sagatavošana  Projektu portālā (KPVIS) - pielikumi
	Slide 19: Projekta iesnieguma sagatavošana  Projektu portālā (KPVIS) - apliecinājumi
	Slide 20: Paldies par uzmanību!  Veiksmīgu projekta iesnieguma sagatavošanu!

